

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 月 2 4 日に契約した河原谷堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 6 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町 3 丁目 1 3 番 1 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県西宮市生瀬町二丁目 2 4 番 2 1 号

氏名 株式会社木島組 代表取締役 木島 三春

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		171,724,933	
砂防土工						
		式	1		27,005,574	
掘削工						
		m3	1,700		447,100	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無					
		式	1		447,100	
掘削工(ICT)						
		m3	1,700		742,390	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無					
		式	1		742,390	
盛土工						
		m3	70		254,401	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		231,880	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		22,521	
盛土工(ICT)						
		m3	70		16,688	
路体(築堤)盛土(ICT)	土砂(流用土) 20,000m3未満 障害無					
		式	1		16,688	
法面整形工						
		式	1		136,280	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	10	1,478	14,780	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	90	1,350	121,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		276,895	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	812.3	89,353	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有 れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	815.4	187,542	
残土処理工		式	1		25,131,820	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	1		62,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,707,560	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,361,600	
法面工		式	1		1,491,226	
植生工		式	1		1,491,226	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	120	5,581	669,720	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	320	2,149	687,680	
市松芝	野芝	m2	140	955.9	133,826	
コンクリート堰堤工		式	1		79,418,168	
作業土工		式	1		6,138,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤本体工		式	1		48,165,810	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	943	35,148	33,144,564	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	88	39,718	3,495,184	
止水板	CF300×7	m	63	5,396	339,948	
型枠	一般型枠	式	1		6,621,120	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	1		698,062	
足場		式	1		543,252	
足場	安全ネット必要	式	1		37,530	
チップング		式	1		1,697,250	
コンクリート削孔(さく岩機)	600mm以上800mm未満	孔	543	2,378	1,291,254	
用心鉄筋	SD345 D19 L=1.4m	t	1.71	163,596	279,749	
モルタル練	高炉	m3	0.2	89,488	17,897	
垂直壁工		式	1		4,492,153	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	80	36,310	2,904,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		1,504,800	
足場						
		式	1		82,553	
間詰工						
		式	1		2,063,412	
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		式	1		1,792,548	
型枠	一般型枠					
		式	1		270,864	
浸透防止対策工						
		式	1		112,722	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.23	166,764	38,355	
鋼製半割管	φ 300mm t=1.6mm					
		m	9	8,263	74,367	
水叩工						
		式	1		3,096,168	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	78	38,729	3,020,862	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	21	3,586	75,306	
コンクリート側壁工(1号)						
		式	1		2,481,878	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	43	36,310	1,561,330	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	11	3,586	39,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		662,112	
足場	安全ネット必要					
		式	1		112,590	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ75					
		m	9	726.9	6,542	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300× 50					
		m2	1	3,057	3,057	
裏込材	発生土(岩砕)					
		m3	16	4,420	70,720	
足掛金物	φ19 W=300 全樹脂巻					
		個	11	2,371	26,081	
コンクリート側壁工(2号)						
		式	1		2,986,829	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	46	36,310	1,670,260	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	12	3,586	43,032	
型枠	一般型枠					
		式	1		953,040	
足場	安全ネット必要					
		式	1		150,120	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ75					
		m	11	726.9	7,995	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300× 50					
		m2	1	3,057	3,057	
裏込材	発生土(岩砕)					
		m3	28	4,420	123,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足掛金物	φ 19 W=300 全樹脂巻	個	15	2,371	35,565	
コンクリート側壁工(3号)		式	1		3,494,734	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	52	36,310	1,888,120	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,586	25,102	
型枠	一般型枠	式	1		1,203,840	
足場	安全ネット必要	式	1		225,180	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VP φ 75	m	11	726.9	7,995	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300× 50	m2	1	3,057	3,057	
裏込材	発生土(岩砕)	m3	32	4,420	141,440	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,547,555	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉B) 底幅43cm 高さ25cm	m	11	10,099	111,089	
小口止コンクリート	W=300 18-8-40(高炉B)	m3	1	78,466	78,466	
コンクリート(間知)ブロック積	控え 35cm	m2	40	25,633	1,025,320	
胴込・裏込材(砕石)	発生土(岩砕)	m3	21	5,097	107,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	天然繊維系 300×300× 50					
		m2	1	3,057	3,057	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	1	72,466	72,466	
足場	安全ネット必要					
		式	1		150,120	
護床工						
		式	1		1,386,088	
かごマット	めっき鉄線 高さ50cm					
		m2	94	13,882	1,304,908	
端部処理	割栗石 150-200mm					
		m3	10	8,118	81,180	
間詰擁壁工						
		式	1		3,452,239	
かご枠(1号)	高さ50cm 幅80cm(かご枠 発生土)					
		m	79	25,489	2,013,631	
かご枠(1号)	高さ50cm 幅80cm(省力化かご枠 割栗石)					
		m	26	15,898	413,348	
かご枠(2号)	高さ50cm 幅80cm(かご枠 発生土)					
		m	32	25,883	828,256	
かご枠(2号)	高さ50cm 幅80cm(省力化かご枠 割栗石)					
		m	12	16,417	197,004	
鋼製堰堤工						
		式	1		17,648,907	
鋼製堰堤本体工						
		式	1		17,431,207	
鋼製枠	J型スリット W=10.0m H=7.0m A-5系塗装					
		t	24.2	668,979	16,189,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.82	166,764	136,746	
あと施工アンカー	アンカーボルト M22 L=450mm					
		本	68	6,870	467,160	
足場	安全ネット必要					
		式	1		638,010	
現場塗装工						
		式	1		217,700	
現場塗装(はけ塗り)	A-5系塗装(黄・オレンジ系) 中塗り・上塗り					
		m2	175	1,244	217,700	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		1,158,424	
防止柵工						
		式	1		1,158,424	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長6.0m					
		箇所	2	579,212	1,158,424	
構造物撤去工						
		式	1		17,318,340	
防護柵撤去工						
		式	1		29,090	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m					
		箇所	2	14,545	29,090	
構造物取壊し工						
		式	1		13,469,604	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	453	9,936	4,501,008	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	103	30,770	3,169,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔(湿式)	φ 50mm					
		m	14	16,282	227,948	
ワイヤーシリング(湿式)	無筋構造物 切断面数=2面					
		m2	71	75,298	5,346,158	
足場	安全ネット必要					
		式	1		225,180	
排水構造物撤去工						
		式	1		19,993	
暗渠排水管撤去	φ 600mm					
		m	9	229.9	2,069	
土のう撤去	小口並べ					
		m2	4	4,481	17,924	
かご撤去工						
		式	1		35,268	
ふとんかご撤去	階段式 高さ50cm×幅120cm					
		m	12	2,939	35,268	
運搬処理工						
		式	1		3,764,385	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	556	2,698	1,500,088	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	556	4,061	2,257,916	
現場発生品運搬	立入防止柵 H=1.5m 柵延長4.0m					
		式	1		4,155	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ 600mm ダブル構造					
		式	1		2,226	
工事用道路工(A)						
		式	1		1,236,029	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		m3	160		219,200	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		219,200	
掘削工(ICT)		m3	160		235,840	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		235,840	
盛土工(ICT)		m3	290		69,136	
路体(築堤)盛土(ICT)	土砂(流用土) 20,000m3未満 障害無	式	1		69,136	
地盤改良工		式	1		573,040	
攪拌混合	セメント系固化材 50kg/m3	m3	290	1,976	573,040	
コンクリート舗装工		式	1		94,547	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 15cm	m2	13	483.9	6,290	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) 舗装厚 15cm	m2	13	6,789	88,257	
構造物取壊し工		式	1		30,748	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	18	1,153	20,754	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm	m2	13	768.8	9,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		13,518	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,698	5,396	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	4,061	8,122	
工事用道路工(B)						
		式	1		16,422,962	
掘削工						
		m3	3		4,110	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		4,110	
掘削工(ICT)						
		m3	3		4,422	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		4,422	
盛土工(ICT)						
		m3	1,100		723,712	
路体(築堤)盛土(ICT)	土砂(流用土) 20,000m3未満 障害無					
		式	1		262,240	
場内小運搬(不整地運搬)	土砂 運搬距離80m以下					
		式	1		461,472	
作業土工						
		式	1		238,938	
大型土のう工						
		式	1		10,012,744	
耐候性大型土のう	製作・設置 φ1100×H1100 長期性能型					
		袋	488	9,015	4,399,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	製作・設置 2t用 長期性能型 割栗石150-200mm	袋	213	21,928	4,670,664	
吸出し防止シート	t=10mm	m2	980	962	942,760	
コンクリート舗装工		式	1		2,458,891	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 15cm	m2	401	483.9	194,043	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) 舗装厚 15cm	m2	401	5,648	2,264,848	
構造物取壊し工		式	1		1,598,045	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	303.2	333,520	
耐候性大型土のう	撤去 φ1100×H1100 長期性能型	袋	488	667.1	325,544	
袋詰玉石	撤去 2t用 長期性能型 割栗石150-200mm	袋	213	2,961	630,693	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm	m2	401	768.8	308,288	
運搬処理工		式	1		1,382,100	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	60	2,698	161,880	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	60	4,061	243,660	
現場発生品運搬	割栗石	式	1		976,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工(C)						
		式	1		747,317	
路面覆工						
		式	1		186,168	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去 1000×2000×200					
		m2	12	15,514	186,168	
コンクリート舗装工						
		式	1		152,730	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 15cm					
		m2	21	483.9	10,161	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) 舗装厚 15cm					
		m2	21	6,789	142,569	
アスファルト舗装工						
		式	1		262,849	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚(平均)5cm 3.0m超					
		m2	61	1,424	86,864	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚(平均)5cm 3.0m超					
		m2	61	1,424	86,864	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚(平均)5cm 3.0m超					
		m2	61	1,461	89,121	
構造物取壊し工						
		式	1		64,561	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	13	1,153	14,989	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	21	768.8	16,144	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚(平均)15cm					
		m2	61	548	33,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		81,009	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,698	5,396	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	9	3,438	30,942	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	4,061	8,122	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	9	4,061	36,549	
仮設工						
		式	1		9,277,986	
砂防仮締切工						
		式	1		92,070	
耐候性大型土のう	製作・設置・撤去 φ1100×H1100 長期性能型					
		式	1		92,070	
水替工						
		式	1		209,535	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		209,535	
仮水路工						
		式	1		8,976,381	
転流管	高密度ポリエチレン管 φ900mm タプル構造					
		式	1		8,873,036	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ900mm タプル構造					
		式	1		103,345	
直接工事費						
		式	1		171,724,933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		13,305,842	
共通仮設費		式	1		2,666,299	
運搬費		式	1		58,656	
仮設材運搬費		式	1		58,656	
準備費		式	1		188,650	
樹木伐採	チェーン等による伐採	式	1		81,750	
伐採木等運搬費	幹・枝葉	式	1		106,900	
技術管理費		式	1		1,124,813	
土質等試験費	六価クロム溶出試験	式	1		6,720	
保守管理(ICT)	掘削(砂防)、路体(築堤)盛土、法面整形	式	1		17,848	
システム初期費(ICT)	バックホ、フルトラサー	式	1		1,100,245	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,294,180	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,639,543	
純工事費		式	1		185,030,775	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		40,239,593	
工事原価		式	1		225,270,368	
一般管理費等		式	1		33,229,632	
工事価格		式	1		258,500,000	
消費税相当額		式	1		25,850,000	
工事費計		式	1		284,350,000	